No. XXI.

Erklärung der Gesandten des Königs Ludwig, dass die den Eidgenossen bewilligte Oeffnung der vier Waldstädte dem Herzog Siegmund an seinen Rechten unschädlich sein solle.

1474, den 10. Weinmonat.

(Aus dem landesfürstlichen Archiv in Innsbruck.)

Et nos Gartias Fabri presidens in Curia parlamenti Tholose Ludovicus dominus de sancto preiecto Anthonius de Moheto Ballinus Montis ferrandi Consiliarii domini nostri christianissimi francorum Regis ejusque Legati ac nuncii speciales. Ad pronunciandum et intimandum quoddam Laudum et arbitramentum, per ipsum dominum Regem ordinatum super differentiisque hucusque fuerunt inter Illustrissimum dominum Sigismundum Austrie Ducem, et dominos de Liga Alamanie, ex vi promissi, in eum perdictas partes facte declarando dictum Laudum per nos in parcium presentia publicatum in eo quod continetur in ipso quod ipsis dominis de Liga, ad eorumque petitionem, in futurum fiat appertura villarum, de Waldshut, Lauffenberg, Sekhingen et Reinuelden, dicimus quod dicti domini de Liga non pecierunt, nec Rex intellegit quod illa appertura fiat eis

in domus Austrie preiudicium nec habitatorum dictarum villarum, sed sine eorum preiudicio et dampno. In quorum testimonium dicto domino Duci hanc responsionem sententie siue Laudi declarativam fecimus. Et hanc cedulam manu propria subscripsimus Sigillorumque nostrorum appensione fecimus roborari. Actum et Datum apud Velkirchen in continenti post prolationem et publicationem dicti Laudi die Decima Mensis Octobris. Anno domini Millesimo quadringentesimo Septuagesimo quarto.

No. XXII.

Die Gesandten des französischen Königs Ludwigs XI. nehmen den Herzog Siegmund in den Schutz des Königs, erklären ihn zu seinem Rath und bewilligen ihm 10,000 Franken jährliche Pension.

1474, den 12. Weinmonat.

(Aus dem landesfürstlichen Archiv in Innsbruck.)

Garcias Fabri presidens in suprema parlamenti curia Tholose Ludovicus dominus predeiecto Anthonius de Moheto Ballinus montis ferrandi Consiliarii domini nostri christianissimi Regis frantie et per suam Maiestatem Legati misse ad Illustrem dominum Sigismundum Austrie Ducem. Vniversis et singulis ad quos nostre presentes Littere pervenerint. Notum facimus et attestamur nos in vim dicte nostre Legationis, et ex auctoritate nobis specialiter per dominum nostrum Regem, in hac parte attributa recipisse et posuisse antedictum Ducem Illustrem terras suas et subditos subprotectione et speciali gardia domini nostri Regis sicut etiam presentium tenore Regis vice et mandato recipimus ipsumque Illustrem Ducem numero aliorum Consiliariorum Reginum ascripsimus ita ut amodo ipse sit de magno ac etiam secreto Regis Consilio quemadmodum sunt

ceteri principes sanguinis proximitate regem attingentes ad annuam pensionem decem milium francorum, quam dicto Illustri Duci ex commissione nobis super hoc specialiter data, promissimus et assignauimus nomineque et vice, domini nostri Regis sue Illustri dominationi assignamus et promittimus ad illam percipiendam per se vel commissos suos de Thesauro Regio modo et forma quibus alii domini de sanguine et consiliariorum cingulo decorati suas annuas pensiones percipere consueverunt. Et cum hijs renunciabit, Idem Illustris dux ille Lige et confederacioni quam prioribus in diebus cum Karolo Burgundie inherat ac fecerat et bonum Corone Regie sueque maiestatis honorem imposterum toto cordis affectu adamabit fidelique animo continue prosequetur. In quorum fidem et testimonium has literas dicto domino Duci concedendas et expediendas duximus quibus nos propriis manibus subscripsimus, et promaiori premissorum firmitate illas fecimus Sigillorum nostrorum appensione roborari. Actum et datum apud Velkirchen die duodecima Octobris Anno domini Millesimo Quadringentesimo Septuagesimo quarto.

No. XXIII.

Die Eidgenossen überlassen es dem Entscheid des Königs von Frankreich, ob der Herzog Siegmund auf die Eroberungen der Schweizer verzichten solle, im Namen aller oder nur seiner Leibeserben.

1474, den 11. Weinmonat.

(Aus dem landesfürstlichen Archiv in Innsbruck.)

Nos Dominorum de Liga magna Alamanie superioris Consules hoc tempore in opido Velkirchen congregati presentibus fatemur. Quia inter Illustrissimum excelsissimumque principem et Dominum dominum Sigismundum Austrie Ducem dominum

nobis generosum et superiores nostros quorum vices in hac parte representamus per christianissimum Inclitissimum dominum Regem Francie dominum nostrum generosissimum concordia amicabile emanavit, quam ipse dominus Dux, et nos nomine superiorum nostrorum in omnibus suis punctis et articulis approbavimus uno dempto, in quo heredes sui continentur, ubi ipse dominus Dux asserit in ornata Constantiensi de hiis non adeo expressam factam fuisse mentionem. Et quod idem punctum dumtaxat heredes suos per Lineam Rectam ab eo descendentes concernat. Cuiusquidem articuli propter declarationem scilicet heredum, vel heredum per rectam Lineam descendentium, iterato in Dominum Regem prefatum compromissimus. Quare vigore presentium pollicemur bona fide nostra declarationi eiusdem domini Regis ratione heredum ut preferatur stare eidemque satisfacere et nomine maiorum nostrorum parere omni dolo et fraude seclusis. Quorum in efficaciam has literas Sigillis domini Nicolai de Diespach, inclitorum domini in Signow Sculteti Bernensis et Johannes Schellen Ammani in Zug parte nostrum omnium duximus muniendas. Datum in opido Velkirchen die Martis post Dionisi Anno Septuagesimo quarto.